
「地域廃棄物適正処理推進議員連盟」名簿
　＜衆議院議員＞

3508-7525

3502-5174

3508-7161

3591-2143

3508-7308

3501-5524

3508-7606

3508-3986

3508-7279

3591-3118

3508-7054

3503-2138

3508-7307

3508-3307

3508-7247

3502-5017

3508-7490

3508-3370

3508-7607

3508-3987

3508-7148

3508-3638

3508-7622

3508-3252

3508-7482

3508-3362

3508-7908

3508-3957

3508-7263

3508-3533

3508-7163

3502-5066

3508-7312

3508-3312

3508-7380

3508-3629

3508-7455

3508-3630

3508-7187

3508-3617

3508-7431

3597-0483

3508-7200

3508-3510

3508-7441

3508-3921

3508-7155

3508-3705

3508-7510

3508-7610

3508-7267

3508-3543

3508-7254

3508-3524

3508-7132

3508-5870

3508-7336

3508-3336

3508-7405

3508-3885

3508-7205

3508-3205

3508-7604

3508-3984
広島県

4区

佐藤 比例近畿

32
17
/11 新 谷

し ん た に

正 義
ま さ よ し

議員 自民 自 由 民 主 党 副 幹 事 長 衆2-805 麻生

衆2-716 松村
大阪府

5区

31
17
/10 宗

　む　　ね　　き　　よ　

清 皇 一
こ う い ち

議員 自民 内 閣 府 大 臣 政 務 官 兼 復 興 大 臣 政 務 官 衆1-310

30
17
/10 国 重

く に し げ

徹
とおる

議員 公明 衆 議 院 内 閣 委 員 会 理 事

香川県
3区

29
17
/09 中 谷

な か た に

真 一
し ん い ち

議員 自民 衆 議 院 予 算 委 員 会 委 員 衆2-215 玉木
山梨県

1区

山本
比例

北関東

28
16
/08 大 野

お お の

敬 太 郎
け い た ろ う

議員 自民 内 閣 府 副 大 臣 衆1-1211 奴賀

衆1-1001 清川
岩手県

2区

27
15
/12 牧 原

ま き は ら

秀 樹
ひ で き

議員 自民 自 由 民 主 党 厚 生 労 働 部 会 長 衆1-1116

26
15
/05 鈴 木

す ず き

俊 一
し ゅ ん い ち

議員 自民
財 務 大 臣
内 閣 府 特 命 担 当 （ 金 融 ） ・ デ ブ レ 脱 却 担 当

新潟県
3区

25
14
/12 岩 屋

い わ や

毅
たけし

議員 自民 衆 議 院 予 算 委 員 会 委 員 衆2-1209 山口
大分県

3区

安田
静岡県

7区

24
14
/09 斎 藤

さ い と う

洋 明
ひ ろ あ き

議員 自民 自 由 民 主 党 国 土 ・ 建 設 関 係 団 体 委 員 長 衆１-407 田中

衆1-908 清水
大阪府

3区

23
14
/04 城

　き　　　　う　　　　ち

　　内　　　 　 実
みのる

議員 自民 衆 議 院 外 務 委 員 長 衆2-623

22
13
/11 佐 藤

さ と う

茂 樹
し げ き

議員 公明 公 明 党 国 会 対 策 委 員 長

比例東海

21
13
/10 藤 丸

ふ じ ま る

敏
さとし

議員 自民 衆 議 院 財 務 金 融 委 員 会 理 事 衆2-211 小松
福岡県

7区

平盛
広島県

7区

20
13
/06 伊

　い　　　と　　　う

    藤   　　   渉
わたる

議員 公明
衆 議 院 政 治 倫 理 の 確 立 及 び
公 職 選 挙 法 改 正 に 関 す る 特 別 委 員 会 理 事

衆1-921 中島

衆1-904 中谷 比例近畿

19
13
/06 小 林

こ ば や し

史 明
ふ み あ き

議員 自民 デ ジ タ ル 副 大 臣 兼 内 閣 府 副 大 臣 衆1-1205

18
13
/04 盛 山

も り や ま

正 仁
ま さ ひ と

議員 自民 衆 議 院 議 院 運 営 委 員 会 理 事

三重県
1区

17
13
/02 根 本

ね も と

匠
たくみ

議員 自民 衆 議 院 予 算 委 員 長 衆2-1213 赤松
福島県

2区

岡本
大阪府
16区

16
13
/01 田 村

た む ら

憲 久
の り ひ さ

議員 自民 衆 議 院 厚 生 労 働 委 員 会 委 員 衆1-902 中村

衆1-617 萩野
兵庫県

7区

15
13
/01 北 側

き た が わ

一 雄
か ず お

議員 公明 公 明 党 中 央 幹 事 会 長 衆1-508

14
13
/01 山 田

や ま だ

賢 司
け ん じ

議員 自民 衆 議 院 法 務 委 員 会 委 員

広島県
2区

13
13
/01 武 藤

む と う

容 治
よ う じ

議員 自民 衆 議 院 外 務 委 員 会 理 事 衆2-1212 野村
岐阜県

3区

亀岡 比例東北

12
13
/01 平 口

ひ ら ぐ ち

洋
ひろし

議員 自民 衆 議 院 農 林 水 産 委 員 長 衆2-804 湯浅

衆1-1214 長
比例

北陸信越

11
13
/01 亀 岡

か め お か

偉 民
よ し た み

議員 自民 自 由 民 主 党 副 幹 事 長 衆1-1006

10
13
/01 髙

　た 　か　 と 　り　

鳥 修 一
し ゅ う い ち

議員 自民 衆 議 院 農 林 水 産 委 員 会 理 事

比例九州

9
11
/03 赤 澤

あ か ざ わ

亮
　り　ょ　う　　せ　 い

正 議員 自民 衆 議 院 原 子 力 問 題 調 査 特 別 委 員 長 衆2-1022 来間
鳥取県

2区

寺井 比例四国

8
11
/07 小

　お 　　　ざ 　　　と

里 泰 弘
や す ひ ろ

議員 自民 衆 議 院 災 害 対 策 特 別 委 員 長 衆1-811 小田

衆2-412 横田
徳島県

2区

7
09
/01 平 井

ひ ら い

卓 也
た く や

議員 自民
衆 議 院 政 治 倫 理 の 確 立 及 び
公 職 選 挙 法 改 正 に 関 す る 特 別 委 員 会 理 事

衆1-1024

6
08
/02 山 口

や ま ぐ ち

俊 一
し ゅ ん い ち

議員 自民 衆 議 院 議 院 運 営 委 員 長

広島県
5区

5
06
/12 岸 田

き し だ

文 雄
ふ み お

議員 自民 内 閣 総 理 大 臣 衆1-1222 山本
広島県

１区

小堀
広島県

3区

事
務

局
長

13
/01 寺

　て　      ら　　　だ

　　田　      　稔
みのる

議員 自民 内 閣 総 理 大 臣 補 佐 官
国家安全保障に関する重要政策及び核軍縮・不拡散問題担当

衆1-1213 迫田

衆1-504 合澤
岐阜県

1区

幹
事
長

09
/10 斉 藤

さ い と う

鉄 夫
て つ お

議員 公明
国 土 交 通 大 臣
公 明 党 副 代 表

衆1-412

副
会
長

07
/04 野

の

田
だ

聖
  　せ　　　い　　　こ

子 議員 自民
内 閣 府 特 命 担 当 大 臣
女性活躍担当/こども政策担当/孤独・孤立対策担当

選挙区

会
長

07
/10 石 破

い し ば

茂
しげる

議員 自民 衆 議 院 予 算 委 員 会 委 員 衆2-515 瀬淵
鳥取県

1区

令和4年4月1日

一般社団法人全国清掃事業連合
（役職順＆加盟順）

加入
年月

議員名 政党 主な政務・党務 事務所 秘書
ＴＥＬ
ＦＡＸ



　＜衆議院議員＞

3508-7711

3508-3300

3508-7278

3508-3728

3508-7388

3508-3718

3508-7113

3508-5044

3508-7083

3508-3089

3508-7487

3508-3367

3508-7115

3508-3050

3508-7705

3508-3455
木之本

比例
北陸信越

衆1-1201 野村
山口県

3区

40
21
/12 塚 田

つ か だ

一 郎
い ち ろ う

議員 自民 衆 議 院 国 土 交 通 委 員 会 理 事 衆1-302

39
21
/11 林

はやし

芳 正
よ し ま さ

議員 自民 外 務 大 臣

比例東海

38
20
/10 堀 内

ほ り う ち

詔 子
の り こ

議員 自民 衆 議 院 消 費 者 問 題 に 関 す る 特 別 委 員 会 委 員 衆2-407 和田
山梨県

2区

上田
山口県

1区

37
19
/02 青 山

あ お や ま

周 平
し ゅ う へ い

議員 自民 衆 議 院 安 全 保 障 委 員 会 理 事 衆2-616 小池

衆2-1017 小川 比例九州

36
18
/10 高 村

こ う む ら

正 大
ま さ ひ ろ

議員 自民 財 務 大 臣 政 務 官 衆1-701

35
18
/08 武 井

た け い

俊 輔
し ゅ ん す け

議員 自民 衆 議 院 農 林 水 産 委 員 会 委 員

愛知県
15区

34
18
/02 細 田

ほ そ だ

健 一
け ん い ち

議員 自民 経 済 産 業 副 大 臣 兼 内 閣 府 副 大 臣 衆2-1220 山田
新潟県

2区

ＴＥＬ
ＦＡＸ

選挙区

33
17
/12 根 本

ね も と

幸 典
ゆ き の り

議員 自民 衆 議 院 災 害 対 策 特 別 委 員 会 理 事 衆2-906 若林

（役職順＆加盟順）

加入
年月

議員名 政党 主な政務・党務 事務所 秘書


