「地域廃棄物適正処理推進議員連盟」名簿

<衆議院議員>

(役職順&加盟順)

「文職順 © 川盆順 「大職 「										
	加入 年月	議員名	政党	主な政務・党務	事務所	秘書	TEL FAX	選挙区		
会長	07 /10	石 破 茂 議員	自民	衆議院予算委員会委員	衆2-515	瀬淵	3508-7525 3502-5174	鳥取県 1区		
副会長	07 /04	野田・聖・子議員	自民	内 閣 府 特 命 担 当 大 臣 女性活躍担当/こども政策担当/孤独・孤立対策担当	衆1-504	合澤	3508-7161 3591-2143	岐阜県 1区		
幹事長	09 /10	斉 藤 鉄 き 議員	公明	国 土 交 通 大 臣 公 明 党 副 代 表	衆1-412	小堀	3508-7308 3501-5524	広島県 3区		
局事 長務	13 /01	寺 田 稔 議員	自民	内 閣 総 理 大 臣 補 佐 官 国家安全保障に関する重要政策及び核軍縮・不拡散問題担当	衆1-1213	迫田	3508-7606 3508-3986	広島県 5区		
5	$\begin{array}{c} 06 \\ /12 \end{array}$	岸 田 文 雄 議員	自民	内 閣 総 理 大 臣	衆1-1222	山本	3508-7279 3591-3118	広島県 1区		
6	08 /02	世 口 俊 一 議員	自民	衆議院議院運営委員長	衆2-412	横田	3508-7054 3503-2138	徳島県 2区		
7	09 /01	平 井 卓 也 議員	自民	衆 議 院 政 治 倫 理 の 確 立 及 び 公職選挙法改正に関する特別委員会理事	衆1-1024	寺井	3508-7307 3508-3307	比例四国		
8	11 /07	小 里 泰 弘 議員	自民	衆議院災害対策特別委員長	衆1-811	小田	3508-7247 3502-5017	比例九州		
9	11 /03	赤 澤 亮 正 議員	自民	衆議院原子力問題調査特別委員長	衆2-1022	来間	3508-7490 3508-3370	鳥取県 2区		
10	13 /01	高鳥修一識員	自民	衆議院農林水産委員会理事	衆1-1214	長	3508-7607 3508-3987	比例 北陸信越		
11	13 /01	電	自民	自 由 民 主 党 副 幹 事 長	衆1-1006	亀岡	3508-7148 3508-3638	比例東北		
12	13 /01	平 口 洋 議員	自民	衆議院農林水産委員長	衆2-804	湯浅	3508-7622 3508-3252	広島県 2区		
13	13 /01	武藤容治議員	自民	衆議院外務委員会理事	衆2-1212	野村	3508-7482 3508-3362	岐阜県 3区		
14	13 /01	世 野 一司 議員	自民	衆議院法務委員会委員	衆1-617	萩野	3508-7908 3508-3957	兵庫県 7区		
15	13 /01	北が側 一 雄 議員	公明	公 明 党 中 央 幹 事 会 長	衆1-508	岡本	3508-7263 3508-3533	大阪府 16区		
16	13 /01	世 村 憲 人 議員	自民	衆議院厚生労働委員会委員	衆1-902	中村	3508-7163 3502-5066	三重県 1区		
17	13 /02	根ないには、	自民	衆 議 院 予 算 委 員 長	衆2-1213	赤松	3508-7312 3508-3312	福島県 2区		
18	13 /04	盛 山 正 仁 議員	自民	衆議院議院運営委員会理事	衆1-904	中谷	3508-7380 3508-3629	比例近畿		
19	13 /06	小林 史 明 議員	自民	デジタル副大臣兼内閣府副大臣	衆1-1205	平盛	3508-7455 3508-3630	広島県 7区		
20	13 /06	伊藤 潾 議員	公明	衆 議 院 政 治 倫 理 の 確 立 及 び 公職選挙法改正に関する特別委員会理事	衆1-921	中島	3508-7187 3508-3617	比例東海		
21	13 /10	藤丸。鞍議員	自民	衆議院財務金融委員会理事	衆2-211	小松	3508-7431 3597-0483	福岡県 7区		
22	13 /11	佐藤茂 樹 議員	公明	公 明 党 国 会 対 策 委 員 長	衆1-908	清水	3508-7200 3508-3510	大阪府 3区		
23	14 /04	从 []	自民	衆議院外務委員長	衆2-623	安田	3508-7441 3508-3921	静岡県 7区		
24	14 /09	斎藤洋。明議員	自民	自由民主党国土・建設関係団体委員長	衆1-407	田中	3508-7155 3508-3705	新潟県 3区		
25	14 /12	岩屋毅議員	自民	衆議院予算委員会委員	衆2-1209	山口	3508-7510 3508-7610	大分県 3区		
26	15 /05	鈴木俊 を議員	自民	財 務 大 臣 内閣府特命担当(金融)・デブレ脱却担当	衆1-1001	清川	3508-7267 3508-3543	岩手県 2区		
27	15 /12	牧 原 秀 樹 議員	自民	自由民主党厚生労働部会長	衆1-1116	山本	3508-7254 3508-3524	比例 北関東		
28	16 /08	大野敬太郊議員	自民	内 閣 府 副 大 臣	衆1-1211	奴賀	3508-7132 3508-5870	香川県 3区		
29	17 /09	中谷 真 端員	自民	衆議院予算委員会委員	衆2-215	玉木	3508-7336 3508-3336	山梨県 1区		
30	17 /10	国 重 徽 議員	公明	衆議院内閣委員会理事	衆2-716	松村	3508-7405 3508-3885	大阪府 5区		
31	17 /10	宗清 皇 一議員	自民	内閣府大臣政務官兼復興大臣政務官	衆1-310	佐藤	3508-7205 3508-3205	比例近畿		
32	17 /11	新谷正義議員	自民	自 由 民 主 党 副 幹 事 長	衆2-805	麻生	3508-7604 3508-3984	広島県 4区		

<衆議院議員> (役職順&加盟順)

	加入 年月	議員名	政党	主な政務・党務	事務所	秘書	TEL FAX	選挙区
33	17 /12	根・本・幸・の典議員	自民	衆議院災害対策特別委員会理事	衆2-906	若林	3508-7711 3508-3300	愛知県 15区
34	18 /02	細田健ニー議員	自民	経済産業副大臣兼内閣府副大臣	衆2-1220	山田	3508-7278 3508-3728	新潟県 2区
35	18 /08	武 井 俊 輔 議員	自民	衆議院農林水産委員会委員	衆2-1017	小川	3508-7388 3508-3718	比例九州
36	18 /10	高が村 正 大議員	自民	財務大臣政務官	衆1-701	上田	3508-7113 3508-5044	山口県 1区
37	19 /02	青 山 周 平 議員	自民	衆議院安全保障委員会理事	衆2-616	小池	3508-7083 3508-3089	比例東海
38	20 /10	堀りうち 認 子 議員	自民	衆議院消費者問題に関する特別委員会委員	衆2-407	和田	3508-7487 3508-3367	山梨県 2区
39	21 /11	**	自民	外 務 大 臣	衆1-1201	野村	3508-7115 3508-3050	山口県 3区
40	21 /12	塚田・紫鷸	自民	衆議院国土交通委員会理事	衆1-302	木之本	3508-7705 3508-3455	比例 北陸信越